

Cuprins Lotul nr. 2 - Lucrări de izolare termică (bloc de studii, blocul sportiv, festivități)

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
2	Lotul nr. 2 - Lucrări de izolare termică (bloc de studii, blocul sportiv, festivități)	
Formularul nr. 1	Lista cu cantitățile de lucrări	2
Formularul nr. 5	Catalog de prețuri unitare	5
Formularul nr. 7	Deviz local	14
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	18

Obiectivul: I.P.Gimnaziul Hasnasenii Mari din satul Hasnasenii Mari

Obiectul: Implementarea măsurilor de eficiență energetică în cadrul clădirii IP Gimnaziul din s.Hăsnășenii Mari, r-nul Drochia

Devizul: Lotul nr. 2 - Lucrări de izolare termică (bloc de studii, blocul sportiv, festivități)

Lista cu cantitățile de lucrări Nr. 11.1.2

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări	U.M.	Volum
1	2	3	4	5
	1	1.Tâmplărie bl.festivități și bl.sportiv		
1	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la construcții cu înălțimi până la 35 m inclusiv, având suprafața tocului între 1,00 și 2,5 mp inclusiv cu 3 deschideri (2 buc 1.7x1.2m, 1 buc 2.20x1.2m=6.04m ²)	m ²	6,0400
	1	TOTAL 1.Tâmplărie bl.festivități și bl.sportiv		
	2	2.Termoizolarea fațadei bloc de studii		
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereți inclusiv (soclu)	m ²	8,8500
3	RplzC41A	Desfacerea izolațiilor termice executate în 1-3 straturi, executate la pereți, tavane sau pardoseli, executate la pereți cu plăci polistiren sau granule de plută (În locurile deteliorate dezbinat Fasada Centrala)	m ²	45,0000
4	RpCJ21C	Reparații de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T (La soclu)	m ²	8,8500
5	CN54B	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereți exteriori la fațade (S fatada nouă =333.83m ²) : (S demolare 45,0m ²) : (tocuri usi ferestre 65.7m ²): S soclu 10.62m ² Total= 455.14m ²)	m ²	455,1400
6	IzF55B	Termoizolarea exterioară peretilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața peretilor netedă: cu placă de polistiren EPS100 (La pereți gr.10 cm) [333.83+45]=378,83m ² - [54.75 ferestre +10.62soclu]=65.37m ²] Stot =313,51m ²	m ²	313,5100
7	IzF55B	Termoizolarea exterioară peretilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața peretilor netedă: cu placă de polistiren XPS100 (Soclu gr.10 cm)	m ²	10,6200
8	IzF55E	Termoizolarea exterioară glafurilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața peretilor netedă: cu plăci ignifugate din vată minerală (În jurul uselor și ferestrelor vată minerală Gr.10cm , lățimea 25cm)	m ²	54,7500
9	IzF55E	Termoizolarea exterioară glafurilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața peretilor netedă: cu plăci ignifugate din vată minerală (Tocuri la ferestre cu vată minerală Gr.3cm)	m ²	65,7000
10	CF17C	Diverse lucrări - strat de impaslitura din fibră de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Pe toată suprafața care nu a fost executată inclusiv 10.62 soclu =455.14m ²)	m ²	455,1400
11	CN54B	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereți exteriori la fațade cu excluderea glafurilor la ferestre (455.14m ² +54,8=509,94)	m ²	509,9400
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereți și tocuri ferestre (La pereții noi executați Blocul de studii)	m ²	509,9400
13	CC03A	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor până la 3 kg/mp gr plasei 1.0-1.2mm (Pe toată suprafața soclului nou)	kg	10,6200
14	CF15A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau caramida, cu suprafețe plane (Pentru placarea soclului)	m ²	10,6200
15	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianță, gresie, ceramica. S=13,5m ²	m ²	13,5000
16	CI21A	Placarea peretilor cu plăci din ceramica-granit: dimensiuni până la 300 x 300 ,400 x 400mm (În locurile deteliorate cu excluderea costului placilor de ceramica S=13.5m ² .Complectarea placilor deteliorate, cazute, crapate etc. De aceeași formă și culoare cu cele existente)	m ²	24,1200
17	CI21A	Placarea peretilor cu plăci din ceramica-granit: dimensiuni până la 300 x 300 mm (Soclu nou 10.62m ² +13.5m ² =24.12m ²)	m ²	24,1200
18	CB14A	Schela metalică tubulară pentru lucrări pe suprafețe verticale la înălțimi până la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m ²	509,9400
19	CE23C	Glafuri și copertine din tablă zincată de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sape de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidărie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu lățimea desfasurată între 50 - 55 cm (Pe paratetul vechi de asupra ferestrelor)	m	41,2000
20	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Inclusiv la ferestrele cele nefinșate de la	m	37,5000

		lucrările precedente cu lățimea 40cm)		
21	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (La soclu de asupra placajului, lățimea 15cm)	m	131,7000
22	Tr11AA04C1	Încărcarea materialelor din grupa A - ușoare și marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, în auto categoria 1.	t	20,0000
23	Tsl50A5	Transportarea pământului cu autobasculantă la distanța de 5 km.	t	20,0000
	2	TOTAL 2.Termoizolarea fațadei bloc de studii		
	3	3.Pereu bloc de studii lățimea 80cm		
24	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundații și elevații cu dozaje ciment până la 150 kg/mc. (Gr.10 cm)	m3	9,2600
25	TsA02C	Săpătură manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adâncime < 0,75 m teren tare.	m3	1,2400
26	DA11C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere manuală, executat fără impanare și fără innorire (Gr.8cm-reinoire cu piatră spartă fr.20-40mm)	m3	7,4200
27	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confecționate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completări sau refaceri la construcții existente, în pereti și plăci, cu placaj de 20 cm	m2	23,2000
28	CA02A2	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi până la 35 m inclusiv, prepararea cu betonieră pe șantier și turnarea cu mijloace clasice beton clasă C 5/4 (Bc 5/B 75) (Gr.10cm)	m3	9,2800
	3	TOTAL 3.Pereu bloc de studii lățimea 80cm		
	4	Termoizolarea fațadei sala de festivități		
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (La pereti)	m2	286,0000
30	RpCJ04A1	Reparații de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stâlpi, pe suprafețe plane, din zidărie de cărămidă sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit și mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund și stratul vizibil, pentru lucrări noi (refaceri totale).	m2	286,0000
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (soclu)	m2	69,0000
32	RpCJ10A1	Reparații de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe împletitură de sîrmă, driscuite, la pereti, tavane și slîuri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smîr, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund și mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti, executarea tencuielilor noi (refaceri totale).(soclu)	m2	69,0000
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti inclusiv (briul de sus)	m2	31,0000
34	RpCJ21C	Reparații de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T.	m2	66,0900
35	CN54B	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti exteriori la fațade	m2	346,0000
36	IzF55B	Termoizolarea exterioară peretilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața peretilor netedă: cu plăci de polistiren EPS50 (la pereti sub ferestre Gr.5cm)	m2	6,8000
37	IzF55B	Termoizolarea exterioară peretilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața peretilor netedă: cu placă de polistiren EPS100 (La pereti gr. 10 cm)	m2	244,4400
38	IzF55B	Termoizolarea exterioară peretilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața peretilor netedă: cu placă de polistiren XPS100 (Soclu gr.10 cm)	m2	62,0000
39	IzF55E	Termoizolarea exterioară glafurilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața peretilor netedă: cu plăci ignifugate din vată minerală (La ferestre și uși Gr.10cm)	m2	39,3300
40	IzF55E	Termoizolarea exterioară glafurilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața peretilor netedă: cu plăci ignifugate din vată minerală (Tocuri la ferestre cu vată minerală Gr.3cm))	m2	31,4600
41	CN54B	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fațade.	m2	346,0000
42	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti și tocuri ferestre și uși	m2	318,0000
43	CI21A	Placarea peretilor cu plăci din ceramică-granit: dimensiuni până la 400 x 400 mm.(Soclu)	m2	69,0000
44	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (La soclu de asupra placajului, lățimea 20cm)	m	114,0000
45	CC03A	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti și diafragme, cu greutatea plaselor până la 3 kg/mp gr plasei 1.2mm (Pe toată suprafața soclului pt placare cu plăci de ceramică)	kg	69,0000
46	CF15A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane	m2	69,0000

		(Pentru placarea soclului)		
47	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) S fatadei inclusiv Soclu	m2	415,0000
48	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (La parapet briu b/a gr.10cm pt.prinderea sortului din tabla zincata)	m3	1,2800
49	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm.(parapetul)	m2	12,8000
50	CK22A	Glasvanduri din profile din tabla zincata montate pe parapet	m2	53,0000
51	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (latimea 400mm) 14 bic x 1.2=16.8m ,8 buc x 2.0=16,0m tot=32.8m	m	38,2000
52	Trl1AA04C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1.	t	7,8000
53	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	7,8000
	4	TOTAL Termoizolarea fațadei sala de festivități		
54	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc.(Gr.10cm)	m3	12,5000
55	TsA01B2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu.	m3	1,1400
56	DA11C	Strat de fundatie sau re profilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire.(Gr.10cm-reinoire si sectot nou cu piarta sparta fr.20-40mm)	m3	6,8000
57	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm.	m2	16,9500
58	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Gr.10cm)	m3	12,5000

Proiectant:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lotul nr. 2 - Lucrări de izolare termică (bloc de studii, blocul sportiv, festivități)

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 11.1.2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1	1.Tâmplărie bl.festivități și bl.sportiv				
1	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv cu 3 deschideri(2 buc 1.7x1.2m,1buc 2.20x1.2m=6.04m2)	m2			2 137,37 55,87
1.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
1.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,00	12,00
1.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	99,00	46,53
1.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	90,00	14,85
1.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	12,00	4,80
1.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	3,00	2,40
1.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	76,53	50,51
1.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	76,53	5,36
1.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	46,04	0,92
	1	TOTAL 1.Tâmplărie bl.festivități și bl.sportiv				12 909,72
	2	2.Termoizolarea fațadei bloc de studii				
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti inclusiv (soclu)	m2			22,12 20,66
2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
2.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	76,53	9,18
2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	76,53	11,48
2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	46,04	0,46
3	RplzC41A	Desfacerea izolațiilor termice executate in 1-3 straturi, executate la pereti, tavane sau pardoseli, executate la pereti cu placi polistiren sau granule de pluta (In locurile deteliorate dezbinrate Fasada Centrala)	m2			59,74 52,04
3.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
3.2	2320146200700	Petrol lampant	l	0,1000	50,00	5,00
3.3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe de sters, maturi etc.)	%	20,0000	0,00	1,20
3.4	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,2000	76,53	15,31
3.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4800	76,53	36,74
3.6	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
4	RpCJ21C	Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T(La soclu)	m2			152,18 105,62
4.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,2800	3,00	24,84
4.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0025	1 600,00	4,00
4.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0340	500,00	17,00
4.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0090	20,00	0,18
4.5	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,00
4.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9900	76,53	75,77
4.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	76,53	29,85
4.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0085	46,04	0,39
4.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0034	46,04	0,16
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (S fatada noua =333.83m2):(S demolare 45,0m2):(tocuri usi ferestre 65.7m2):S soclu 10.62m2 Total= 455.14m2)	m2			25,97 9,18
5.1	2430226101010	Grund cu cuart Betoncontact	kg	0,4150	39,00	16,19
5.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
5.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	76,53	9,18
6	lzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren EPS100 (La pereti gr.10 cm) [333.83+45]=378,83m2 - [54.75 ferestre +10.62soclu=65.37m2]Stot =313,51m2	m2			351,15 131,49
6.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	4,72	18,88
6.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4,0000	4,72	18,88

6.3	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3* EPS100 (La pereti gr.10cm)	m2	1,0700	130,00	139,10
6.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,1000	7,50	8,25
6.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,6000	8,00	4,80
6.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	4,00	24,00
6.7	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,0000	0,00	2,14
6.8	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	1,4200	76,53	108,68
6.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	76,53	22,81
6.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	46,04	1,15
6.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	46,04	0,16
6.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0230	64,45	1,48
6.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	46,04	0,83
7	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren XPS100 (Soclu gr.10 cm)	m2			394,38 131,49
7.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	4,72	18,88
7.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4,0000	4,72	18,88
7.3	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3* XPS100 (Soclu gr.10 cm)	m2	1,0700	170,00	181,90
7.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,1000	7,50	8,25
7.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,6000	8,00	4,80
7.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	4,00	24,00
7.7	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,0000	0,00	2,57
7.8	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	1,4200	76,53	108,68
7.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	76,53	22,81
7.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	46,04	1,15
7.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	46,04	0,16
7.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0230	64,45	1,48
7.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	46,04	0,83
8	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (In jurul uselor si ferestrelor vata minerala Gr.10cm ,latimea 25cm)	m2			600,34 223,71
8.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	4,72	18,88
8.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	4,72	23,60
8.3	2521302602909	Plăci ignifugate din vată minerală termoiz. clădiri gr.10cm	m2	1,0700	250,00	267,50
8.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,2700	7,50	9,53
8.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	4,00	32,00
8.6	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,0000	0,00	3,52
8.7	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	2,3940	76,53	183,22
8.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	76,53	40,49
8.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	46,04	1,15
8.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	46,04	0,16
8.11	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,3000	64,45	19,34
8.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	46,04	0,97
9	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Tocuri la ferestre cu vata mineral Gr.3cm))	m2			546,30 223,71
9.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	4,72	18,88
9.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	4,72	23,60
9.3	2521302602909	Plăci ignifugate din vată minerală termoiz.rigidă clădiri Gr.3 cm	m2	1,0700	200,00	214,00
9.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,2700	7,50	9,53
9.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	4,00	32,00
9.6	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,0000	0,00	2,98
9.7	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	2,3940	76,53	183,22
9.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	76,53	40,49
9.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	46,04	1,15
9.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	46,04	0,16
9.11	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,3000	64,45	19,34
9.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	46,04	0,97
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Pe toata suprafata care nu a fost executata incluv 10.62 soclu =455.14m2)	m2			34,81 15,31
10.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,25
10.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	75,00	11,25
10.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
10.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	76,53	15,31
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade cu excluderea grafurilor la ferestre (455.14m2+54,8=509,94)	m2			25,97 9,18
11.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	39,00	16,19
11.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
11.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	76,53	9,18

12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti si tocuri ferestre (La peretii noi executati Blocul de studii)	m2			183,43
						93,37
12.1	26531021008311	Tink	kg	2,3000	39,00	89,70
12.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	20,00	0,08
12.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	76,53	93,37
12.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	46,04	0,28
13	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp gr plasei 1.0-1.2mm (Pe toata suprafata soclului nou)	kg			44,93
						3,44
13.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	40,00	40,40
13.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
13.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
13.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
13.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	76,53	3,06
13.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	76,53	0,38
13.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	598,50	0,36
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Pentru placarea soclului)	m2			177,30
						130,11
14.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	31,50
14.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	500,00	15,00
14.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
14.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
14.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	76,53	107,15
14.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	76,53	22,96
14.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	46,04	0,18
14.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	46,04	0,37
15	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica. S=13,5m2	m2			123,21
						122,45
15.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	20,00	0,06
15.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	76,53	61,23
15.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	76,53	61,23
15.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	46,04	0,69
16	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 300 x 300 ,400 x 400mm (In locurile detilorat cu excluderea costului placilor de ceramica S=13.5m2.Complectarea placilor deteliorate,cazute,crapate etc.De aceea forma si culoare cu cele existente)	m2			561,21
						221,95
16.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	289,00	294,78
16.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,28	18,83
16.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	39,00	16,77
16.4	4100126202818	Apă	m3	0,0020	20,00	0,04
16.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,00	3,30
16.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	76,53	221,95
16.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	46,04	1,16
16.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	92,08	1,01
16.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	46,04	3,36
17	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 300 x 300 mm (Soclu nou 10.62m2+13.5m2=24.12m2)	m2			561,21
						221,95
17.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	289,00	294,78
17.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,28	18,83
17.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	39,00	16,77
17.4	4100126202818	Apă	m3	0,0020	20,00	0,04
17.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,00	3,30
17.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	76,53	221,95
17.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	46,04	1,16
17.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	92,08	1,01
17.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	46,04	3,36
18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			85,21
						57,40
18.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 000,00	1,80
18.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0001	6 000,00	0,60
18.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 000,00	1,80
18.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	10 000,00	1,00
18.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0030	36,00	0,11
18.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	76,53	57,40
18.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	5,00	22,50
19	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 50 -	m			177,25

		55 cm (Pe paratetul vechi de asupra ferestrelor)				84,19
19.1	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
19.2	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	30,00	55,50
19.3	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	18,00	2,70
19.4	02682122600749	Carton bitumat	m2	0,5000	20,00	10,00
19.5	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	200,00	10,00
19.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	3,00	6,60
19.7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	500,00	3,50
19.8	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0003	1 600,00	0,48
19.9	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
19.10	2222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	4,0000	0,00	3,55
19.11	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	76,53	42,09
19.12	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	76,53	30,61
19.13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	76,53	11,48
19.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	46,04	0,69
20	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Inclusiv la ferestrele cele nefinesate de la lucrarile precedente cu latimea 40cm)	m			393,07
						30,61
20.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 40cm	m	1,0000	350,00	350,00
20.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,00	12,00
20.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	76,53	24,49
20.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	76,53	6,12
20.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	46,04	0,46
21	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (La soclu de asupra placajului,latimea 15cm)	m			223,07
						30,61
21.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 15cm	m	1,0000	180,00	180,00
21.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,00	12,00
21.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	76,53	24,49
21.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	76,53	6,12
21.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	46,04	0,46
22	Tr11AA04C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1.	t			42,09
						42,09
22.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	76,53	42,09
23	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			29,28
						0,00
23.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	276,23	29,28
2		TOTAL 2.Termoizolarea fațadei bloc de studii				449 111,49
3		3.Pereu bloc de studii lățimea 80cm				
24	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc.(Gr.10 cm)	m3			684,63
						677,33
24.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
24.2	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	76,53	474,51
24.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	76,53	202,82
24.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	46,04	6,91
25	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare.	m3			161,49
						161,49
25.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	76,53	161,49
26	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (Gr.8cm-reinoire cu piatra sparta fr.20-40mm)	m3			807,81
						107,15
26.1	1411122201672	Piatra sparta fr.20-40mm	m3	1,2700	540,00	685,80
26.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
26.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	76,53	107,15
26.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	69,06	12,02
26.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	368,31	1,84
27	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 20 cm	m2			117,61
						53,57
27.1	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	6 000,00	6,00
27.2	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	36,00	1,08
27.3	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	100,00	12,00
27.4	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 20 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	320,00	35,20
27.5	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	6 000,00	6,00
27.6	2222222222992	Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe)	%	1,5000	0,00	0,90
27.7	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5200	76,53	39,80
27.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	76,53	13,78
27.9	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	64,45	1,93
27.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	46,04	0,92
28	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Gr.10cm)	m3			2 006,50
						443,90

28.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	3,00	561,00
28.2	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	500,00	393,00
28.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	540,00	391,50
28.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2700	20,00	5,40
28.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,00	13,51
28.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	76,53	394,15
28.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	76,53	49,75
28.8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	64,45	20,95
28.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	598,50	149,63
28.10	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	69,06	27,62
3		TOTAL 3.Pereu bloc de studii lățimea 80cm				33 882,83
4		Termoizolarea fațadei sala de festivități				
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (La pereti)	m2			22,12 20,66
29.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
29.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	76,53	9,18
29.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	76,53	11,48
29.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	46,04	0,46
30	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stâlpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2			130,30 100,26
30.1	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
30.2	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
30.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	3,00	9,87
30.4	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0042	1 600,00	6,72
30.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	500,00	13,00
30.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0065	20,00	0,13
30.7	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,0100	76,53	77,30
30.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	76,53	22,96
30.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	46,04	0,23
30.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	46,04	0,09
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (soclu)	m2			22,12 20,66
31.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
31.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	76,53	9,18
31.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	76,53	11,48
31.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	46,04	0,46
32	RpCJ10A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane și slaturi, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund și mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti, executarea tencuielilor noi (refaceri totale).(soclu)	m2			291,83 176,03
32.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,9800	3,00	32,94
32.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0080	1 600,00	12,80
32.3	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
32.4	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,0010	0,00	0,00
32.5	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
32.6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0460	500,00	23,00
32.7	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0120	20,00	0,24
32.8	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,0363	75,00	2,72
32.9	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3750	18,00	42,75
32.10	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0310	33,00	1,02
32.11	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,9400	76,53	148,48
32.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	76,53	27,55
32.13	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	46,04	0,18
32.14	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	46,04	0,14
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti inclusiv (briul de sus)	m2			22,12 20,66
33.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
33.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	76,53	9,18
33.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	76,53	11,48
33.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	46,04	0,46
34	RpCJ21C	Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T.	m2			152,18 105,62
34.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,2800	3,00	24,84
34.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0025	1 600,00	4,00
34.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0340	500,00	17,00
34.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0090	20,00	0,18
34.5	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,00
34.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9900	76,53	75,77
34.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	76,53	29,85

34.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0085	46,04	0,39
34.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0034	46,04	0,16
35	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			25,97
						9,18
35.1	2430226101010	Grund cu cuart Betoncontact	kg	0,4150	39,00	16,19
35.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
35.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	76,53	9,18
36	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren EPS50 (la pereti sub ferestre Gr.5cm)	m2			307,93
						131,49
36.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	4,72	18,88
36.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4,0000	4,72	18,88
36.3	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3* EPS50 gr.5cm	m2	1,0700	90,00	96,30
36.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,1000	7,50	8,25
36.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,6000	8,00	4,80
36.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	4,00	24,00
36.7	2222222222992	Materiale mărute (cirpe, spumă)	%	1,0000	0,00	1,71
36.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	76,53	108,68
36.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	76,53	22,81
36.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	46,04	1,15
36.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	46,04	0,16
36.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0230	64,45	1,48
36.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	46,04	0,83
37	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren EPS100 (La pereti gr. 10 cm)	m2			351,15
						131,49
37.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	4,72	18,88
37.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4,0000	4,72	18,88
37.3	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3* EPS100 gr.10cm	m2	1,0700	130,00	139,10
37.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,1000	7,50	8,25
37.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,6000	8,00	4,80
37.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	4,00	24,00
37.7	2222222222992	Materiale mărute (cirpe, spumă)	%	1,0000	0,00	2,14
37.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	76,53	108,68
37.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	76,53	22,81
37.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	46,04	1,15
37.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	46,04	0,16
37.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0230	64,45	1,48
37.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	46,04	0,83
38	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren XPS100 (Soclu gr.10 cm)	m2			394,38
						131,49
38.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	4,72	18,88
38.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4,0000	4,72	18,88
38.3	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3* XPS100 gr.10cm	m2	1,0700	170,00	181,90
38.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,1000	7,50	8,25
38.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,6000	8,00	4,80
38.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	4,00	24,00
38.7	2222222222992	Materiale mărute (cirpe, spumă)	%	1,0000	0,00	2,57
38.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	76,53	108,68
38.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	76,53	22,81
38.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	46,04	1,15
38.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	46,04	0,16
38.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0230	64,45	1,48
38.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	46,04	0,83
39	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (La ferestre si usi Gr.10cm)	m2			600,34
						223,71
39.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	4,72	18,88
39.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	4,72	23,60
39.3	2521302602909	Plăci ignifugate din vată minerală termoiz. clădiri gr.10cm	m2	1,0700	250,00	267,50
39.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,2700	7,50	9,53
39.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	4,00	32,00
39.6	2222222222992	Materiale mărute (cirpe, spumă)	%	1,0000	0,00	3,52
39.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	76,53	183,22
39.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	76,53	40,49
39.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	46,04	1,15
39.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	46,04	0,16
39.11	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,3000	64,45	19,34
39.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	46,04	0,97
40	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine	m2			546,30

		pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Tocuri la ferestre cu vata mineral Gr.3cm))				223,71
40.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	4,72	18,88
40.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	4,72	23,60
40.3	2521302602909	Plăci ignifugate din vată minerală termoiz. clădiri gr.3cm	m2	1,0700	200,00	214,00
40.4	2614122601913	Împilătură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,2700	7,50	9,53
40.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	4,00	32,00
40.6	2222222222992	Materiale mărunt (cirpe, spumă)	%	1,0000	0,00	2,98
40.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	76,53	183,22
40.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	76,53	40,49
40.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	46,04	1,15
40.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	46,04	0,16
40.11	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,3000	64,45	19,34
40.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	46,04	0,97
41	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			25,97 9,18
41.1	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	39,00	16,19
41.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
41.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	76,53	9,18
42	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti si tocuri ferestre si usi	m2			183,43 93,37
42.1	26531021008311	Tink	kg	2,3000	39,00	89,70
42.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	20,00	0,08
42.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	76,53	93,37
42.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	46,04	0,28
43	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.(Soclu)	m2			561,21 221,95
43.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	289,00	294,78
43.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,28	18,83
43.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	39,00	16,77
43.4	4100126202818	Apă	m3	0,0020	20,00	0,04
43.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,00	3,30
43.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	76,53	221,95
43.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	46,04	1,16
43.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	92,08	1,01
43.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	46,04	3,36
44	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (La soclu de asupra placajului,latimea 20cm)	m			273,07 30,61
44.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 20 cm	m	1,0000	230,00	230,00
44.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,00	12,00
44.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	76,53	24,49
44.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	76,53	6,12
44.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	46,04	0,46
45	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp gr plasei 1.2mm (Pe toata suprafata soclului pt placare cu placi de ceramica)	kg			44,93 3,44
45.1	2873122004100	Plase sudate 1,2mm	kg	1,0100	40,00	40,40
45.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
45.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
45.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
45.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	76,53	3,06
45.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	76,53	0,38
45.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	598,50	0,36
46	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Pentru placarea soclului)	m2			177,30 130,11
46.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	31,50
46.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	500,00	15,00
46.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
46.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
46.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	76,53	107,15
46.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	76,53	22,96
46.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	46,04	0,18
46.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	46,04	0,37
47	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) S fatadei inclusiv Soclu	m2			85,21 57,40
47.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 000,00	1,80
47.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0001	6 000,00	0,60
47.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 000,00	1,80
47.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	10 000,00	1,00

47.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0030	36,00	0,11
47.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	76,53	57,40
47.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	5,00	22,50
48	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (La parapet briu b/a gr.10cm pt.prinderea sortului din tabla zincata)	m3			2 431,91 505,13
48.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	3,00	909,00
48.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	500,00	373,00
48.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	540,00	369,90
48.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3300	20,00	6,60
48.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,00	49,76
48.6	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	76,53	470,68
48.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	76,53	34,44
48.8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	64,45	20,95
48.9	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
48.10	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	598,50	167,58
49	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm.(parapetul)	m2			109,80 53,57
49.1	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	6 000,00	6,00
49.2	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	36,00	1,08
49.3	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	100,00	12,00
49.4	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	250,00	27,50
49.5	2010102904420	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	6 000,00	6,00
49.6	2222222222992	Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe)	%	1,5000	0,00	0,79
49.7	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5200	76,53	39,80
49.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	76,53	13,78
49.9	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	64,45	1,93
49.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	46,04	0,92
50	CK22A	Glasvanduri din profile din tabla zincata montate pe parapet	m2			1 934,17 81,13
50.1	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
50.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	3,00	18,00
50.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1950	99,00	19,31
50.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0580	90,00	5,22
50.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
50.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	3,00	2,40
50.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	76,53	76,53
50.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	76,53	4,59
50.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	46,04	0,92
51	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (latimea 400mm) 14 bic x 1.2=16.8m ,8 buc x 2.0=16,0m tot=32.8m	m			393,07 30,61
51.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 400mm	m	1,0000	350,00	350,00
51.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,00	12,00
51.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	76,53	24,49
51.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	76,53	6,12
51.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	46,04	0,46
52	Tr11AA04C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1.	t			42,09 42,09
52.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	76,53	42,09
53	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			29,28 0,00
53.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	276,23	29,28
4		TOTAL Termoizolarea fațadei sala de festivități				548 632,02
54	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaie ciment pina la 150 kg/mc.(Gr.10cm)	m3			684,63 677,33
54.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
54.2	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	76,53	474,51
54.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	76,53	202,82
54.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	46,04	6,91
55	TsA01B2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu.	m3			88,78 88,78
55.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1600	76,53	88,78
56	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroiere.(Gr.10cm-reinoire si sectot nou cu piarta sparta fr.20-40mm)	m3			807,81 107,15
56.1	1411122201672	Piatra sparta fr.20-40mm	m3	1,2700	540,00	685,80
56.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00

56.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	76,53	107,15
56.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	69,06	12,02
56.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	368,31	1,84
57	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm.	m2			109,80 53,57
57.1	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	6 000,00	6,00
57.2	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	36,00	1,08
57.3	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	100,00	12,00
57.4	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	250,00	27,50
57.5	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	6 000,00	6,00
57.6	2222222222992	Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe)	%	1,5000	0,00	0,79
57.7	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5200	76,53	39,80
57.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	76,53	13,78
57.9	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	64,45	1,93
57.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	46,04	0,92
58	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pînă la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Gr.10cm)	m3			2 006,50 443,90
58.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	3,00	561,00
58.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	500,00	393,00
58.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalato de mal 7-30 mm	m3	0,7250	540,00	391,50
58.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2700	20,00	5,40
58.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,00	13,51
58.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	76,53	394,15
58.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	76,53	49,75
58.8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	64,45	20,95
58.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	598,50	149,63
58.10	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	69,06	27,62

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: I.P.Gimnaziul Hasnasenii Mari din satul Hasnasenii Mari

Obiectul: Implementarea măsurilor de eficiență energetică în cadrul clădirii IP Gimnaziul din s.Hăsnășenii Mari, r-nul Drochia

Devizul: Lotul nr. 2 - Lucrări de izolare termică (bloc de studii, blocul sportiv, festivități)

Deviz local Nr. 11.1.2

Intocmit in preturi curente 2025-09-10

Valoarea de deviz 1 536 000,00 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1	1.Tâmplărie bl.festivități și bl.sportiv				
1	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv cu 3 deschideri(2 buc 1.7x1.2m,1buc 2.20x1.2m=6.04m2)	m2	6,0400	2 137,37	12 909,72
					55,87	337,45
	1	TOTAL 1.Tâmplărie bl.festivități și bl.sportiv				12 909,72
		Inclusiv salariul				337,45
	2	2.Termoizolarea fațadei bloc de studii				
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti inclusiv (soclu)	m2	8,8500	22,12	195,80
					20,66	182,88
3	RplzC41A	Desfacerea izolațiilor termice executate in 1-3 straturi, executate la pereti, tavane sau pardoseli, executate la pereti cu placi polistiren sau granule de pluta (In locurile deteliorate dezbinrate Fasada Centrala)	m2	45,0000	59,74	2 688,44
					52,04	2 341,94
4	RpCJ21C	Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T(La soclu)	m2	8,8500	152,18	1 346,84
					105,62	934,71
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (S fatada noua =333.83m2) :(S demolare 45,0m2) :(tocuri usi ferestre 65.7m2):S soclu 10.62m2 Total= 455.14m2)	m2	455,1400	25,97	11 819,57
					9,18	4 180,05
6	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren EPS100 (La pereti gr.10 cm) [333.83+45]=378,83m2 - [54.75 ferestre +10.62soclu=65.37m2]Stot =313,51m2	m2	313,5100	351,15	110 090,10
					131,49	41 222,06
7	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren XPS100 (Soclu gr.10 cm)	m2	10,6200	394,38	4 188,33
					131,49	1 396,38
8	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (In jurul uselor si ferestrelor vata minerala Gr.10cm ,latimea 25cm)	m2	54,7500	600,34	32 868,61
					223,71	12 248,08
9	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Tocuri la ferestre cu vata mineral Gr.3cm))	m2	65,7000	546,30	35 892,23
					223,71	14 697,70
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Pe toata suprafata care nu a fost executata incluv 10.62 soclu =455.14m2)	m2	455,1400	34,81	15 844,71
					15,31	6 966,75
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade cu excluderea glafurilor la ferestre (455.14m2+54,8=509,94)	m2	509,9400	25,97	13 242,68
					9,18	4 683,34
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti si tocuri ferestre (La peretii noi executati Blocul de studii)	m2	509,9400	183,43	93 537,21
					93,37	47 613,93
13	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp gr plasei 1.0-1.2mm (Pe toata suprafata soclului nou)	kg	10,6200	44,93	477,19
					3,44	36,58

14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Pentru placarea soclului)	m2	10,6200	177,30	1 882,93
					130,11	1 381,75
15	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica. S=13,5m2	m2	13,5000	123,21	1 663,27
					122,45	1 653,14
16	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 300 x 300 ,400 x 400mm (In locurile detilorate cu excluderea costului placilor de ceramica S=13.5m2.Complectarea placilor deteliorate,cazute,crapate etc.De aceeas forma si culoare cu cele existente)	m2	24,1200	561,21	13 536,47
					221,95	5 353,41
17	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 300 x 300 mm (Soclu nou 10.62m2+13.5m2=24.12m2)	m2	24,1200	561,21	13 536,47
					221,95	5 353,41
18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	509,9400	85,21	43 451,27
					57,40	29 270,86
19	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 50 - 55 cm (Pe paratetul vechi de asupra ferestrelor)	m	41,2000	177,25	7 302,74
					84,19	3 468,53
20	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Inclusiv la ferestrele cele nefinesate de la lucrarile precedente cu latimea 40cm)	m	37,5000	393,07	14 740,28
					30,61	1 148,01
21	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (La soclu de asupra placajului,latimea 15cm)	m	131,7000	223,07	29 378,85
					30,61	4 031,82
22	Tr1AA04C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1.	t	20,0000	42,09	841,88
					42,09	841,88
23	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	20,0000	29,28	585,61
					0,00	0,00
2	TOTAL 2.Termoizolarea fațadei bloc de studii					449 111,49
	Inclusiv salariul					189 007,19
3	3.Pereu bloc de studii lățimea 80cm					
24	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc.(Gr.10 cm)	m3	9,2600	684,63	6 339,70
					677,33	6 272,05
25	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare.	m3	1,2400	161,49	200,24
					161,49	200,24
26	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (Gr.8cm-reinoire cu piarta sparta fr.20-40mm)	m3	7,4200	807,81	5 993,92
					107,15	795,04
27	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 20 cm	m2	23,2000	117,61	2 728,61
					53,57	1 242,91
28	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Gr.10cm)	m3	9,2800	2 006,50	18 620,36
					443,90	4 119,37
3	TOTAL 3.Pereu bloc de studii lățimea 80cm					33 882,83
	Inclusiv salariul					12 629,62
4	Termoizolarea fațadei sala de festivități					
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (La pereti)	m2	286,0000	22,12	6 327,64
					20,66	5 909,97
30	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2	286,0000	130,30	37 266,37
					100,26	28 674,28
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (soclu)	m2	69,0000	22,12	1 526,60
					20,66	1 425,83
32	RpCJ10A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slaturi, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti, executarea tencuielilor noi (refaceri totale).(soclu)	m2	69,0000	291,83	20 136,01
					176,03	12 145,97
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	31,0000	22,12	685,86

		inclusiv (briul de sus)			20,66	640,59
34	RpCJ21C	Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T.	m2	66,0900	152,18	10 057,90
					105,62	6 980,23
35	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	346,0000	25,97	8 985,31
					9,18	3 177,70
36	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren EPS50 (la pereti sub ferestre Gr.5cm)	m2	6,8000	307,93	2 093,89
					131,49	894,10
37	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren EPS100 (La pereti gr. 10 cm)	m2	244,4400	351,15	85 835,93
					131,49	32 140,35
38	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren XPS100 (Soclu gr.10 cm)	m2	62,0000	394,38	24 451,65
					131,49	8 152,11
39	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (La ferestre si usi Gr.10cm)	m2	39,3300	600,34	23 611,37
					223,71	8 798,48
40	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Tocuri la ferestre cu vata mineral Gr.3cm))	m2	31,4600	546,30	17 186,75
					223,71	7 037,89
41	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	346,0000	25,97	8 985,31
					9,18	3 177,70
42	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti si tocuri ferestre si usi	m2	318,0000	183,43	58 330,06
					93,37	29 692,18
43	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.(Soclu)	m2	69,0000	561,21	38 723,74
					221,95	15 314,48
44	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (La soclu de asupra placajului, latimea 20cm)	m	114,0000	273,07	31 130,44
					30,61	3 489,96
45	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp gr plasei 1.2mm (Pe toata suprafata soclului pt placare cu placi de ceramica)	kg	69,0000	44,93	3 100,39
					3,44	237,64
46	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Pentru placarea soclului)	m2	69,0000	177,30	12 233,73
					130,11	8 977,45
47	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) S fatadei inclusiv Soclu	m2	415,0000	85,21	35 361,57
					57,40	23 821,25
48	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (La parapet briu b/a gr.10cm pt.prinderea sortului din tabla zincata)	m3	1,2800	2 431,91	3 112,84
					505,13	646,56
49	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm.(parapetul)	m2	12,8000	109,80	1 405,40
					53,57	685,75
50	CK22A	Glasvanduri din profile din tabla zincata montate pe parapet	m2	53,0000	1 934,17	102 511,11
					81,13	4 299,69
51	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (latimea 400mm) 14 bic x 1.2=16.8m ,8 buc x 2.0=16,0m tot=32.8m	m	38,2000	393,07	15 015,43
					30,61	1 169,44
52	Tr11AA04C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1.	t	7,8000	42,09	328,33
					42,09	328,33
53	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	7,8000	29,28	228,39
					0,00	0,00
4		TOTAL Termoizolarea fațadei sala de festivități				548 632,02
		Inclusiv salariul				207 817,91
54	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc.(Gr.10cm)	m3	12,5000	684,63	8 557,91
					677,33	8 466,59
55	TsA01B2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in	m3	1,1400	88,78	101,21

		depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu.			88,78	101,21
56	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innorire.(Gr.10cm-reinoire si sectot nou cu piarta sparta fr.20-40mm)	m3	6,8000	807,81	5 493,08
					107,15	728,60
57	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm.	m2	16,9500	109,80	1 861,06
					53,57	908,08
58	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Gr.10cm)	m3	12,5000	2 006,50	25 081,30
					443,90	5 548,72

Total manopera (ore)	5 560,2042
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		1 085 630,61
Asigurari sociale	24,0000%	102 130,89
Total		1 187 761,50
Cheltuieli de transport	3,0000%	18 761,26
Total		1 206 522,76
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000%	0,00
Total		1 206 522,76
Cheltuieli de regie	3,0000%	36 195,68
Total		1 242 718,45
Beneficiu de deviz	3,0000%	37 281,55

Total General fara TVA	1 280 000,00
TVA (20%)	256 000,00
TOTAL GENERAL	1 536 000,00
Inclusiv salariul	425 545,37

Cursul de referință: 19.7593 Lei/Euro, din data de 2025-07-16

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: I.P.Gimnaziul Hasnasenii Mari din satul Hasnasenii Mari

Obiectul: Implementarea măsurilor de eficiență energetică în cadrul clădirii IP Gimnaziul din s.Hăsnășenii Mari, r-nul Drochia

Devizul: Lotul nr. 2 - Lucrări de izolare termică (bloc de studii, blocul sportiv, festivități)

Devizul local de resurse Nr. 11.1.2

Intocmit in preturi curente 2025-09-10

Valoarea de deviz 1 536 000,00 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	266,3580	76,53	20 385,48
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 506,9974	76,53	115 336,73
3	7123010010200	Betonist	h-om	254,9510	76,53	19 512,45
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,1848	76,53	243,75
5	7124010010700	Dulgher	h-om	721,2390	76,53	55 199,40
6	7129020012800	Pavator	h-om	19,9080	76,53	1 523,64
7	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,9864	76,53	305,10
8	7132010010900	Faiantar	h-om	10,8000	76,53	826,57
9	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 362,8940	76,53	104 307,90
10	7134050013240	Izolator - termic	h-om	9,0000	76,53	688,81
11	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	198,8496	76,53	15 218,78
12	7213050013100	Tinichigiu	h-om	22,6600	76,53	1 734,26
13	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	53,0000	76,53	4 056,31
14	7422010060100	Timplar	h-om	102,8480	76,53	7 871,38
15	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,2288	76,53	1 471,66
16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	373,2010	76,53	28 562,61
17	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	291,1022	76,53	22 279,25
18	9310060019930	Muncitor	h-om	339,9960	76,53	26 021,30
Total manopera					425 545,37	
Materiale						
1	02682122600749	Carton bitumat	m2	20,6000	20,00	412,00
2	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	5 354,1400	4,00	21 416,56
3	1411122201672	Piatra sparta fr.20-40mm	m3	9,4234	540,00	5 088,64
4	1411122201672	Piatra sparta fr.20-40mm	m3	8,6360	540,00	4 663,44
5	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	16,6673	540,00	9 000,34
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,8350	500,00	7 917,48
7	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	18,0740	500,00	9 036,98
8	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0925	6 000,00	554,96
9	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0530	6 000,00	317,70
10	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2775	6 000,00	1 664,89
11	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0530	6 000,00	317,70
12	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,2775	6 000,00	1 664,89
13	2010237318750	Distantieri	buc	23,8860	1,00	23,89
14	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0925	10 000,00	924,94
15	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	3,2725	250,00	818,13
16	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 20 mm rezistent la umezeala	m2	2,5520	320,00	816,64
17	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	6,0400	2 000,00	12 080,00
18	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	53,0000	1 800,00	95 400,00
19	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	2,0000	0,00	294,23
20	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,00	63,69
21	2222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	4,0000	0,00	146,38
22	2222222222992	Materiale marunte (cirpe de sters, maturi etc.)	%	20,0000	0,00	54,00
23	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	3,0000	0,00	387,39
24	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	9,0000	0,00	2 011,81

25	222222222992	Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe)	%	4,5000	0,00	44,44
26	2320146200700	Petrol lampant	l	4,5000	50,00	225,00
27	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	6,3540	100,00	635,40
28	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	13,1738	99,00	1 304,21
29	24302261000001	Fuga	kg	50,4132	39,00	1 966,11
30	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	355,2151	39,00	13 853,39
31	2430226101010	Grund cu cuarț Betonocontact	kg	332,4731	39,00	12 966,45
32	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,0706	90,00	366,35
33	2462106110132	Aracet CPMB	kg	68,2710	75,00	5 120,33
34	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	3 314,4400	4,72	15 644,16
35	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	515,8560	4,28	2 207,86
36	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	3 505,6800	4,72	16 546,81
37	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3* EPS100 (La pereti gr.10cm)	m2	335,4557	130,00	43 609,24
38	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3* EPS100 gr.10cm	m2	261,5508	130,00	34 001,60
39	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3* EPS50 gr.5cm	m2	7,2760	90,00	654,84
40	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3* XPS100 (Soclu gr.10 cm)	m2	11,3634	170,00	1 931,78
41	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3* XPS100 gr.10cm	m2	66,3400	170,00	11 277,80
42	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri gr.10cm	m2	100,6656	250,00	25 166,40
43	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri gr.3cm	m2	33,6622	200,00	6 732,44
44	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz.rigidă clădiri Gr.3 cm	m2	70,2990	200,00	14 059,80
45	2614122601913	Împaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	500,6540	7,50	3 754,91
46	2614122601913	Împislitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	943,9818	7,50	7 079,86
47	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 318,5732	3,00	21 955,72
48	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	387,8400	3,00	1 163,52
49	2652102100713	VAR PASTA	m3	1,9529	1 600,00	3 124,66
50	26531021008311	Tink	kg	1 904,2620	39,00	74 266,22
51	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,2472	0,00	0,00
52	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	4,5760	0,00	0,00
53	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,4300	0,00	0,00
54	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	2,0983	0,00	0,00
55	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,0839	0,00	0,00
56	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,3450	0,00	0,00
57	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,0690	0,00	0,00
58	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	119,5848	289,00	34 560,01
59	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	34,2160	12,00	410,59
60	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	76,2200	30,00	2 286,60
61	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	6,1800	18,00	111,24
62	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	163,8750	18,00	2 949,75
63	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,3981	20,00	7,96
64	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	382,4220	8,00	3 059,38
65	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,9352	33,00	96,86
66	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 15cm	m	131,7000	180,00	23 706,00
67	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 20 cm	m	114,0000	230,00	26 220,00
68	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 400mm	m	38,2000	350,00	13 370,00
69	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 40cm	m	37,5000	350,00	13 125,00
70	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2,0600	200,00	412,00
71	2873122004100	Plase sudate	kg	10,7262	40,00	429,05
72	2873122004100	Plase sudate 1,2mm	kg	69,6900	40,00	2 787,60
73	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	2,5047	75,00	187,85
74	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	2,7748	36,00	99,89
75	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	1 627,7600	3,00	4 883,28
76	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	1,5885	36,00	57,19
77	4011106202741	Energie electrica	kw	47,2320	3,00	141,70
78	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,7110	20,00	14,22
79	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	32,8684	20,00	657,37
80	4100126202818	Apă	m3	3,5867	20,00	71,73
81	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	82,8540	12,00	994,25

Total materiale					625 375,47	
Utilaje						
1	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4 162,2300	5,00	20 811,15
2	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	26,0720	46,04	1 200,33
3	2922140006703	Macara fereastr	h-ut	4,1510	46,04	191,11
4	2922140006705	Macara fereastr	h-ut	0,4500	50,00	22,50
5	2922140007000	Macara	h-ut	5,8512	598,50	3 501,95
6	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	72,0315	64,45	4 642,74
7	2940420007679	Fierastru mecanic	h-ut	1,5885	64,45	102,39
8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,1147	46,04	511,71
9	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,4743	69,06	170,87
10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	15,4887	46,04	713,08
11	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	8,7120	69,06	601,64
12	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,7680	50,00	38,40
13	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	8,5585	46,04	394,02
14	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	7,4945	64,45	483,05
15	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,9800	46,04	137,19
16	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,2896	92,08	118,75
17	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	4,9676	46,04	228,70
18	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,9468	276,23	814,00
19	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0711	368,31	26,19
Total utilaje					34 709,77	
Total					1 085 630,61	
Asigurari sociale			24,0000%		102 130,89	
Total					1 187 761,50	
Cheltuieli de transport			3,0000%		18 761,26	
Total					1 206 522,76	
Cheltuieli pentru depozitare			0,0000%		0,00	
Total					1 206 522,76	
Cheltuieli de regie			3,0000%		36 195,68	
Total					1 242 718,45	
Beneficiu de deviz			3,0000%		37 281,55	
TOTAL Deviz fara TVA					1 280 000,00	
Total					1 280 000,00	
TVA			20%		256 000,00	
TOTAL Deviz					1 536 000,00	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)